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Orbánkyék 
— Szinházi levél a Mecsek-aljáról. 

Akit szerelünk rendesen valami 
kedves becéző néven hívjuk. Igy van 
ez nemcsak a családban, baráti kör-
ben. jókedvű cimborák között, nem-
csak kél szerelmes életében, de a 
nagyközönségnél is. Különösen pedig 
annál a közönségnél, aki a művészet 
igaz barátja s igy a szivébe zárja 
művész kedvenceit. 

Ezérl liivla Pécs színházbarát kö-
zönsége Orbán Violát és vitéz Bánki) 
Róbertet ezl az igazi művész házas-
pár! Orbánkyék becéző névvel eze-
lőtt majdnem liz évvel, amikor őket 
megismerte és igy hivja még ma is, 
mert szivébe fogadta őket elmulha-
latlanul. 

Előbb Orbán Violát ismertük 
meg. Mint a csonkaország legfiatalabb 
komikája, a felszabadulás utáni évek-
ben a Jánosviiéz boszorkányát ját-
szotta először a pécsi Nemzeti Szin-
ház színpadán. És mindenki felfi-
gyeli rá. nemcsak azért, mert vi-
rágzó ifjúságában a komikaiszerep-
kört ambicionálta magának, de főleg 
azért, mert ezt a szerepkört istenál-
dotta tehetséggel töltötte is be. Benne 
már ekkor megvolt a komikai véna, 
mely csodálatos sokoldalúságot adott 
művészetének, ami minden szerepé-
ben az elsők közé emelte. A kecs-
kemétiek is látták — úgy tudom — 

lír 
az idén a Tökmag-biin, ahol mint 
fiatal démon, több mint busz gyö-
nyörű szinházi estén tapsoltunk neki, V 
S ekkor alakult ki az ő teljes szi-1 
nés/.i egyénisége, kivirágzott, mint ;» 
teljes rózsa, hogy szinpompájának 
sokoldalú változatosságával örökre 
meghóditsa a pécsi közönséget. A 
János vitéz vén boszorkánya igazi 
boszorkányos sikerrel lépett elő nem-
csak naivának, de láncos szubrett is 
volt, ha kellett, énekesnőként is meg-
állta a helyéi, drámai és vígjátéki 
szerepekben is maradéktalan sikert 
aratott. A «Süt a nap» postamester-
nője, az Ida regénye szolgálója, a 
Hattyúlovag láncosszubreltje, az a 
még számtalan szebbnél-szebb művé-
szi alkotása él még ma is emléke-
zetünkben, hogy ne is szóljunk a 
legújabb szerepéiről, amelyekkel évről 
évre megragad bennünket, mint min-
denütt az országban a művészet tisz-
telőit. mikor a Magyar Komédia tár-
sulatával rövid, de annál kellemesebb 
pár hétre körünkben köszönthetjük, 
férjével, vitéz Bánky Róbert direk-
torral együtt. 

Bánky Róbert is régi kedvence 
a pécsieknek. Nemzeti Színházunk 
színpadán először a Thália-Szinpad 
tagjaként lépett fel. Már akkor meg-
nyerte a közönség szeretetét és Fo-
dor Oszkár direktor sietett is szer-
ződlelni. Az Ember tragédiája-ban 
Lucifert játszotta és 1927. októberé-
ben mint szerződtetett jellemszinész 
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jölt hozzánk feleségével, Orbán Vi-
olával együtt s csakhamar olyan sze-
retettel fogadta őket szivébe a pécsi 
közönség, hogy csak ezen a becéző 
néven emlegették őket: Orbánkyék. 
Csak természetes, hogy mikor Bánkt/ 
Róbertet háborús érdemeiért vitézzé 
avatták, ünnepi színházi est kereté-
ben köszönlötte vitéz Bánki/ Róbert 
színművész nemzetes úra t , az ősi me-
csekaljai város előkelő színházi kö-
zönsége, Bánky Róbert erre a sze-
retetre mindig is rászolgált szivvei-
lélekkel. Minden este a színpadon 
láttuk az egész szezonban három éven 
keresztül. Mint elsőrangú jellemszi-
nész klasszikus- és modern drámai 
szerepekben vezeteti, ü e játszott epi-
zód szerepeket is s ezeket is úgy 
megjátszotta, hogy minden szavára 
tapsvihar támadt a nézőtéren, ope-
rettekben éj) úgy, mint bohózali fi-
gurákban elsőrangúi nyújtott . Mint 
a Lili vissza fiatalodó Saint-Hypothese 
márki ja , a Vigözuegij Nyegus i rnokja 

' telve volt az őseredeti humor ere-
jével. mig a Búcsúbál Liszt Feren-
cében a sziv és lélek komoly nagy-
szerűségével hatott. Mindig a reális 
élet megfigyelője volt, ezért hozott, 
ha kellett, derűt a színpadra, minden 
mozdulatával, szavával komikumot 
árasztva szerepeiben, de ezért volt 
nagy és szivhezszóló a komoly em-

I beri lélekábrázolásban is. Ezért jel-
lemezte alakilásail az erős, magyar 

i úr i büszkeség s a modern műveltség 
szalonképes intelligenciája. 

A magyar szinészel romant ikus 
, korszakában is csak kevés olyan mű-
. vészpárt láthattak nagyapáink asz in-
\ padon mini Orbánkyék, az ú jabb 
' röneszánsz idején legfeljebb a feled-

hetetlen Gólh-pár voll hozzájuk ha-
sonló És most, mikor Orbánkyék 
évente meghordozzák a magyar szín-
játszás diadalmas lobogóját szerieszét 

: ebben a csonkaországban, büszkék 
vagyunk r á juk mi pécsiek, már csak 
azérl is, mert első fiatalságukban 
egészen a miénk voltak és vitéz 
Bánky Róberl színigazgató nemzetes 

1 u ram lelkében a Magyar Komédia 
magyar kul lurát hirdető megszerve-

KECSKEMÉTI SZÍNHÁZ ÉS MOZI 

zését itl a Mecsekalján fogadta élele 
szent céljává. 

Vajha minél hamarább és minél 
löbb ilyen vándor komédiása lenne 
a magyai színészeinek, akkor miha-
mar e l jönne a boldog idő, hogy Thá-
lia istenasszony az echós Thespis kor-
déja helyeit áramvonalas Rolls-Roy-
ceokon robogna végig az országon a 
magyar színjátszás lánglelkű aposto-
laival. 

Pécs, 1938. jún. hó. 
Honthy István 

Otthon Mozi 
Vasárnap 3, 5, 7 és 9 ó rakor 
Hétfőn 5, 7 és 9 órakor 

Arizona hiénái 
Ed Burns sherif í lázasan kulal 

a titokzatos lovas után, aki már há-
romszor rabolta el a postakocsin 
Slade bányatulajdonos aranyszállil-
mányát . Slade egv önző erőszakos 
ember, aki évekkel ezelőtt társát, Bili 
Harrisl is eltette láb alól, hogy egye-
düli tulajdonosa legyen a bányának. 
Az öreg Davisra is rálő és csak Lláuó 
Kiden múlik, hogy az öreg ép bőr-
rel uszla meg a dolgot. A sheriff 
Llánó Kidet gyanúsí t ja a postakocsi 
kirablásával, de Kid elmenekül. Tény-
leg Llánó Kid a lettes, aki az ello-
pott a ranyat azoknak a bányászoknak 
küldi névtelenül vissza, akikel Slade 
megkárosított. Slade jutalmat tűz ki 
Llánó Kid fejére. Slade golyója meg-
sebesíti Kidet, aki estében visszalő és 
ellenségét harcképtelenné leszi. A 
sheriff időközben kideríti Llánó Kid 
kilétét. Igazi neve Tom Harr i s és a 
f ia Bili Harr i snak , akit Slade megölt. 
A megsebesült bányatulajdonosnál 
megtalál ják azt az irást is, mely 
Llánó Kidel a cotlomvoodi aranybá-
nya tulajdonosává leszi. A sheriff 
eltekint a becsületes útonálló letar-
tóztatásától, aki az öreg Davis lá-
nyát feleségül veszi és ismét békés 
polgár lesz. 
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A Magyai Komédia Kamaraszínház 
e lőadása i : 

Szombaton jún. 18-án, este fél 9-kor: 
Szibéria. 

Színmű 3 f e lvonásban . Irta Z i l a h y 
Lizaveta Ivanova K ö n y v e s T ó t h 
Madarász Antal Horváth F Ferenc 
Sárkány János Homokay Pál 
Gvéresi Mihály Bánky Elemér 
Macskási István Sorr Jenő 
Borsody Bakos Gvula 
Itiaros Zilahy Pál 
Szuzimov, a pap v. Bánkv Róber 
Dimitrij , a tolvaj Szántó E rnő 
Szjeverov, 

a bombavelő ihász László 
Mihaji Bárdos János 
Tiszai Kalászdi Pál 
Matróz Kopácsy Kálmán 
Vaszijka Bolond Mária 
Násztya Radványi Gabriell 
Odgyota Gáspár Amália 
Anna Mihajlovna Gálffy Marika 

Vasárnap, jún. 19-én, d. u. 4 órakor: 
Baskircsev Mária. 

Színjáték 4 felvonásban (5 képben). 

Vasárnap, jún. 19-én esle lel 9-kor: 
Őnagysága kél férje. 

Bohózat 3 telvonasban. Ittá : Félix 
Ga ndera. Fordította : Kosztolányi D 
George v. Bánky Róbert 
Lrieves: *" * " " " rigyes 
Irén néni 
Márta 
Luis 
Tini 

Ihász László 
Orbán Viola 
Szegedi Edit 
Bakos Gyula 
Gálffy Marika 

Hétfőn, jún. 20-án este fél 9 ó rakor 
Könnyű a férfiaknak. 

Vígjáték 3 felvonásban. 
Irta : Barabás Pál 

Mária Botond Mária 
f á t Honiókay Pál 
Bordon Horváth F. 
f e c a Radványi Gaby 
Hechl Zilahy Pál 
vezér Sorr Jenő 
Bubus Buday Tusi 
Mosóné Gáspár Amália 
István Bárdos János 

Kedden, jún. 21-én este fél 9 ó rako r : 
Becstelenek. 

Színmű 3 felvonásban. — Irta 
Gerolemó Rovetta. 

Fordította : Radó Antal 
Moretti Carlo Homokay Pál 
Morelli Eliza Bolond Mária 
De Fornar i sné Radványi Gaby 
Sigismondi Sorr Jenő 
Orlandi Orlando Zilahy Pál 
Tressa Buday Tusi 
Giovani házmester Bárdos János 
Serafino Horváth F. Ferer 

Szerdán, jún. 22-én esle fél 9 ó-kor: 
Kék róka. 

Vígjáték 3 felvonásban. 
— Irta : Herczeg Ferenc 

Pál Zilahy Pál 
Cecil i Botond Mária 
Sándor Homokay Pál 
Tril l báró Horváth F. 
Lencsi Radványi Gaby 

Megérkeztek a legújabb női-, férfi- és 
gyermekcipőik, nagy választékban a leg-
olcsóbb árban 

S P I T Z E R c ipőüz le tbe 
Arany János-utca. 

Budapest ú j sz tár ja a 

, , S Z T Á R ' 
az egyetlen magyar film, színház és 
divatmagazin. 
Mindenütt kapható ! 

Ára 30 fillér. 

Színházi látcsövek, 
lorgnetták, szemüvegek, fényképező-

gépek és kellékek 

FEHERVÁRI ANTAL 
órásmester és oki. látszerésznél 

Nagytakarék-palotában, SzabatIság.tér 
1. Zeiss gyár tmányok egyedüli Kecs-

kemét és környéki lerakala. 
Áruforgalom. Telefon: 758. sz. 
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Vasárnap, hétfőn és kedden 

A dzsungel tragédiája 
Végig magyarul beszélő film. 
Az Indokínai ősvadon rejtelmei. 
Izgalmas kalandok az óriáskigvók 

tigrisek és más fenevadak hazájában. 

A legérdekesebb expedíciós film. 
Hálsó-india ősvadonjába kevés euró-
pai ember tette még be a lábát. Akad-
tak mégis vakmerő férfiak, akik élei-
veszedelmek közölt keresztülhatollak 
Hálsóindia fenevadaktól hemzsegő ős-
erdején. Utuk legelső szakaszán a 
magát a szent Kobrától leszármaztató 
Kambodzsa királyának területén ha-
ladnak át, ahol a lakosság a Vizek 
ünnepét üli és a király fiatal táncos-
női keleti láncokkal gyönyörködtetik 
urukat . Innen a Mékong folyó á r já -
ban felfelé evezve félvad törzsek kö-
zé érnek. A vadbölény, a páncélos 
óriáskígyók, no meg a fa lánk és für -
ge aligátor ál landó óvatosságot köve-
tel az emberektől. Az expedíció ész-
revétlenül tud ja megközelíteni azal i -
gátorok tanyáját , ahol százával süt-
kéreznek a napon a veszedelmes vad-
állatok. Keveset)!) szerencséje van 
egy majomkölyöknek, amelyet a sze-
münk előtt támad meg az aligátor. 
A mókás medvék, a nyalakodó panda 
és különösen a ma jmok többféle fa j -
tá ja elfeledteti egy-egy pi l lanatra a 
dzsungel izgalmas környezetéi De 
azután végig kell néznünk, hogy a 
ravasz binlurong miként marcangol ja 
szél áldozatát és a királytigris szél-
tépi egyik kísérőnket. Az erdőben 
élő embervadaklól sincsen nyugalom. 
A fehér emberi ősi ellenségnek te-
kintik e félvad törzsek. És a dzsungel 
é jszakája ijesztő zsibongásával, lár-
májával és az óriás gorilla, mely 
asszonyaink közül készül magának 
egyet elrabolni. Az óriáskígyó sem 
megvetendő ellenség, a fáról hirtelen 

ráveti magát az emberre és egy pil-
lanat alatt törzsére csavarodik. Mi-
lyen eszeveszett merészség az em-
berre csavarodó bestia fejét célba-
venni Borzalmak és szörnyűségek 
közben ér tük el a ha jdan hatalmas 
világvárosnak, Annkornak pusztuló 
romjai t . Épületei m á r a vadállatok 
lakóhelye lelt, évről-évre mindinkább 
közelebb húzódik' a vadon, amely egy-
szer nyomtalanul eltünteti a föld 
szinéről. 

Vezető cikkünket Honthy István 
a «Pécsi Színházi Élel» éveken át volt 
kiváló tollú szerkesztő kiadója irta. 
Cikkírónak kecskeméti kapcsolatai is 
vannak. 50 évvel ezelőlt érettségizett 
a kecskeméti piarista főgimnáziumban 
és éveken át főmunkatársa volt a 
90-es években Kecskeméten megjele-
nő Peslniegyei H i r l a p - n a k . 

Az Otthon Mozi legközelebbi mű-
sora: Jún. 25-2G. Sporthiénák és Ez 
mindennek a teteje!; jún. 27-28. Hat 
óra az élet; jún. 29-30. .Ír ember 
néha téved. 

KEMÉNY JÓZSEF Nagykőrösi-u. 8 
üzlethelyiségemet felmondották, igy az 
összes tavaszi 

modell kabátokat 
kosztümöket és ruhákat igen olcsón 
árusítom, továbbá óriási szövelraklára-
mat méterszámra is eladom. 

Klein Győző 
könyvkereskedése és 
kőlcsönkönyvtára 

Jlákóczi-út 2. 

Legszebb virágok Q y e n e S I s t v á n 

virágüzletében szerezhetők be- Nagy körösi- utca. Telefon 319 
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Gyönyörű fényt kölcsönöz a ha jnak az 
Árpád shampon 

-dupla csomagolásban, külön hajfé-
myesitővel. ÁRPAD DROGÉRIA. 

Kálvin-lér. Telefon: 770. 
Minőségben legjobb, á rban legolcsóbb 

Szerda, csütörlök, péntek 
5, 7. 9 órakor 

Tüz 
Afrika meghódításánál a franci-

áknak évekig kellett cirkálóikkal vé-
deniük a partokat a riffek támadásai 
ellen, akiket a fegyvercsempészek 
szinte elárasztottak puskákkal. Egy 
ilyen fegyvercsempész társaság élén 
áttolt Edwige Holnau, a gyönyörű 
fiatal lány Az egyik cirkáló parancs-
noka voll Frémiet kapitány, aki egy 
napon S. (). S. jelzési kapott egy 
hajóról. Azonnal segítségei vili. de 
a hajón egy lélek sem tartózkodott. 
Csupán a "falon pillantott meg egy 
női fényképet. Tudta, hogy ennek a 
képnek az eredetije nvomravezethel-
ué. Közben Edwige Holnau és ban-
dá j a nyugodtan juttathatta el fegv-
verszálfi tmányail a r iffeknek, mert 
tudta, hogy a f rancia ha jóparancsnok 
az általuk gazdátlanul hagyott ha jó 
átkutatásával van elfoglalva". Edwige 
azon a ha jón utazott, ahol Frémiet 
kapi tány a parancsnok. Igy kikérdez-
hette a kapitányi a ha jó sorsáról. 
Frémiet rá ismer ar ra a nőre, akinek 
képét a gazdátlan ha jón látta, le akar-
ja leplezni Edwiget és átviszi a ha-
jóra. Közben azonban Edwige ban-
dá ja a fényképel kicseréli. A kapi-
tány közben beleszeret Edwigbe és 
örömmel tapasztal ja , hogy a szép nő 
nem azonos a képen látott arccal. 
Egyre gyakrabban vannak együtt, 
mert Frémiet felsőbb parancs foly-
tán tartózkodik Casabancában. Edwi-
ge és bandája pedig üzletileg. Fré-
miet a r iffek elleni támadásban meg-
sebesül. A kórházban Edwige meglá-
togatja Frémiet , aki megkéri a kezét. 
Edwige azonban a válasz elől kitér. 
Közben eevre kevésbé törődik az üz-

lettel. úgy, hogy Di Larco veszi át 
az irányítást, aki Edwige tudta és 
beleegyezése nélkül útnakindit egy 
szállítmányt. Di Larco a csempész-
ha jón á tadja a fegyvereket. Azonban 
az egyik puskaporos láda felrobban. 
Az egyik francia cirkáló értesiti a 
rendőrséget. Sabin, Edwige hű em-
bere úrnőjéhez szalad, hogy rávegye 
a menekülésre, de Edwige megígérte, 
hogy meglátogatja Frémiet kapi tányt 
és a kapi tánynál tölti az éjjelt és 
reggel még mindig marad, Alig éb-
redi fel, Frémiet levelet kap és Ed-
wige az arcáról olvassa le. hogv a 
rendőrség értesítette a történtekről. 
Frémiet vádolja Edwiget, hogy az ő 
barátságának leple alatt folytatta üzel-
meit, de Edwige sírva esküszik, hogv 
szereli őt. Közben Sabin telefonált 
Frémiethez Edwigenek, hogv a rend-
őrség mindent tud, meneküíniök kell. 
Edwigenek már nincs ideje, de a 
fennl'elejlelt kagylón keresztül a ban-
da kihallgatja Frémiet és Edwige 
vitáját Elhatározzák, hogv megmen-
tik Edwiget. Behatolnak Frémiet la-
kására és a nőt elrabolják. Frémiet 
vezeti Edwige ha jó jának az üldözésére 
küldött torpedó-hajót . Edwige-ék egy-
re nagyobb veszélyben vannak. Di 
Larco bizik. hogy ha Frémiet meg'-
ludja, hogy Edwige is a ha jón van, 
nem akadályozza meg menekülésüket. 
Edwige nem ha j landó sürgönyözni 
Frémielnek, tehát Di Larco ir ja meg 
neki. A hajó nem hagy fel az üldö-
zéssel. Edwige átveszi a vezénylést 
és megkísérli a menekülést. A köte-
lességérzet és a szerelem konfliktu-
sának drámai poénje van. 

—o— 
Victor Francén nobilis és érzés-

teljes alakítása a film legnagyobb 
erőssége. Az asszonyi a kiváló Edwige 
Felüliére alakít ja a hatásos f ranc ia 
fit miien. 

Tartós ondolálások 

Földi Máriánál 
készülnek. Szt. Miklós-u. 1 
Kedvezménves bérletrendszer. 



Ezen gyógytár gyárt ja a valódi kecskeméli Machleid-féle arckenőcsöt, 
mely több mint 120 éve egyformán készül és listása még idősebb kor-

ban is csodás. 

A legdivatosabb 
cipők és férfi kalapok a 

„ K o r z o " C i p ő és Divatházban 
főtér. 

Kada-park. Tóth patika melleit. 
«Áruforgalom* bevásárlási helye 

Minden igényt kielégít 

Minisek drogéria 
az «Arany kereszt»-hez 

gazdagon felszerelt raktára. 
Szabadság-tér 3. Lutlier-palola. 
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Kesztyűt, harisnyát, selyem fehérne-
műi, férfi ingei, reíikült, e rnyőt , 
fűzőt 

Kecskemét legolcsóbb üzletéből 

K E M É N Y 
kesztyű- és fűzőkészitőtől. Luther palola 

Festék 
lakk, ecsel, vegyi-, illatszer- és háztar-
tási-cikkek legjobb minőségben 

verseny árban 

Korona festékházban 
vásárolhatók. 
Szabadság-tér 2. 
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Megnyílt Kecskemét egyetlen nívós 
szórakozó helye az 

„ELIT" MULATÓ 
Hangulat , lánc. kilünő ilalok. 
Mindennap reggel 5 óráig nyitva. 

Hornyik János-u. FEHÉR FERENC 
lem. vállalata 

elsőrendű autófurgonnal végez 
exbumálásokat s halottszállitásokat 
ez ország bármely részébe s külföldre 

is. 
Recskeméi, Arany János-utca 3. sz. 

Telefon: 420. sz. 
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FODOR BABA 
kalapszalonjában 

Körösi-utca 27. (emelet) 
kaphatóik a legolcsóbh_é$ legszebb kalap-
újdonságok. Alakítások ugyancsak a leg-
olcsóbban készülnek. ^ ^ 

Petőfi-nyomda Kecskemét Kéttemplom-köz Telefon 117 (Tul. Suitzer Vilmos 


